São Carlos, Capital da Tecnologia

Comissão Especial de Licitação – Portaria 247/2023

Avenida Getúlio Vargas nº 1.500 -  Jardim São Paulo -  fls. 1/2
São Carlos/SP    CEP: 13.570-390    Fone: (16) 3373-6400

saaesaocarlos.com.br

ATA DA QUARTA SESSÃO PÚBLICA – PROCESSO LICITATÓRIO 1013/2023

CONCORRÊNCIA N.º 3.01/2023

Aos vinte nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e

três (29/09/2023), às 14h00min na Sala Multiuso do SAAE, presente à

Comissão Especial de Licitações nomeada pela Portaria nº 247/2023,

para abrir, acompanhar, estudar e julgar a licitação por

Concorrência nº 3.01/2023 – Processo nº 1013/2023, para Contratação

de Agência de Propaganda para prestação de serviços de publicidade e

propaganda, pelo Regime de Preço Global e Tipo Menor Preço. Iniciada

a sessão, a Presidente solicitou a identificação dos representantes

das licitantes bem como suas assinaturas na lista de presença com a

identificação das empresas e seus representantes. Compareceram as

empresas: SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE S/S, inscrita no CNPJ

11.363.879/0001-52, representada pelo Sr. Ricardo Villar Martins;

VERSÃO BR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ

04.491.116/0001-21, representada pelo Sr. Gustavo Henrique Teixeira

de Castro; VERGE STUDIO COMUNICAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ

10.750.678/0001-45, representada pelo Sr. Thiago Alves de Faria

Pereira.

Na sequência, verificou-se a inviolabilidade dos Invólucros nº 05 –

Documentos de habilitação, sendo os conteúdos colocados à disposição

dos representantes das licitantes presente para exames e rubricas.

Aberta a palavra, o Sr. Gustavo, representante da empresa Versão BR,

declara: a licitante SHOUT, apresentou apenas o balanço e o DRE,

faltando outras declarações exigíveis pelas normas contábeis, como

DMPL; FC; DVA; DLPA; DRA e Notas Explicativas; também solicita

atenção aos comprovantes/atestados de desempenhos estando com valor

aquém da contratação, em desacordo ao item 16.2.2. item I do edital;

em relação à empresa VERGE não apresentou a Prova de Inscrição ou

  São Carlos, Capital da Tecnologia

Comissão Especial de Licitação – Portaria 247/2023

Avenida Getúlio Vargas nº 1.500 -  Jardim São Paulo -  fls. 2/2
São Carlos/SP    CEP: 13.570-390    Fone: (16) 3373-6400

saaesaocarlos.com.br

Isenção Estadual; o Sr. Ricardo, da empresa SHOUT, declara ter

apresentado mais de um atestado.

Ato contínuo, de acordo com o item 17.5 do edital, a Comissão

Especial de Licitação suspendeu a sessão para análise dos documentos

apresentados, sendo o resultado divulgado posteriormente através de

publicação pertinente.

Nada mais havendo a constar, foi a presente Ata lida e achada

conforme, a qual segue assinada pelos membros da Comissão de

Licitações. Eu, Paula Valeria Marcatti, membro desta licitação, a

digitei, conferi e assino.

Priscila Ap. F. Neves Marques

Presidente

Oelcio Aparecido Sentanin

Membro

Paula Valeria Marcatti

Membro

______________________________

VERSÃO BR COMUNICAÇÃO E

MARKETING LTDA

CNPJ 04.491.116/0001-21

Gustavo H. T. de Castro

______________________________

VERGE STUDIO COMUNICAÇÃO EIRELI

CNPJ 10.750.678/0001-45

Thiago A. de F. Pereira

______________________________

SHOUT AGÊNCIA DE

PUBLICIDADE S/S

CNPJ 11.363.879/0001-52

Ricardo Villar Martins